1

INDICAÇÃO Nº 495/2020

Solicita providências, junto à SABESP, para que

seja colocado mais um reservatório de água, de no

mínimo 50.000l (cinquenta mil litros) ou 100.000l

(cem mil litros), na Vila do Carmo, Bairro do

Carmo, para atender à demanda da falta de água

no referido local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

SABESP, para que seja colocado mais um reservatório de água, de no mínimo 50.000l

(cinquenta mil litros) ou 100.000l (cem mil litros), na Vila do Carmo, Bairro do Carmo,

para atender à demanda da falta de água no referido local.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos moradores do referido local, sendo que a constante falta de água os têm

prejudicado em demasia, haja vista que esse recurso é indispensável.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

29 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2020 - 10:00 6386/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2B8F4T2Z3C5X9A6
		2020-07-30T14:58:46-0300